APAR, Vigilance/Disciplinary & RTI Cell भाकअन्प-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान करनाल-132001 (हरियाणा)

फाइल सं.1-12/सीएओ/विज.टीआएजी/2012

दिनांक 18 अक्टूबर, 2023

परिपन्न

भाकुअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल तथा इसके बैंगलोर एवं कल्याणी स्थित क्षेत्रीय केन्द्रों के सभी स्टाफ सदस्यों के ध्यान में लाया जाता है कि केंद्रीय सतर्कता आयोग, भारत सरकार द्वारा 30 अक्टूबर, 2023 से 05 नवंबर, 2023 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह-2023 मनाया जा रहा है। इस वर्ष सतर्कता जागरूकता सप्ताह का विषय "अण्टाचार का विरोध करें; राष्ट्र के प्रति समर्पित रहें" है। इसके लिए सभी कर्मचारियों को शपथ दिलाई जाएगी। सतर्कता जागरूकता सप्ताह के मनाने की शुरुआत 30 अक्तूबर, 2023 को पूर्वाहन 11.00 बजे सभी अधिकारियों, कर्मचारिं को शपथ दिलाने के साथ होगी। इसलिए आकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल और इसके क्षेत्रीय केन्द्रों के प्रभागों/अनुभागों के अध्यक्ष/प्रभारी को सलाह दी जाती है कि वे उपरोक्त अनुसूची के अनुसार अपने प्रभाग/अनुभाग/केन्द्र स्तर पर सभी कर्मचारियों को शपथ दिलाने का कार्यक्रम आयोजित करें। सभी कर्मचारियों को सीवीसी की वेबसाइट https://www.cvc.gov.in पर जाकर ऑनलाइन प्रतिज्ञा लेने के लिए भी प्रोत्साहित किया जा सकता है।

सभी संबंधित अध्यक्षों/प्रभारियों से निवेदन है कि इस संबंध में कार्रवाई रिपोर्ट फोटोग्राफ के साथ ajit.singh3@icar.gov.in ईमेत पर दिनांक 07 नवंबर 2023 तक अनिवार्य रूप से भेजें ताकि आई.सी.ए.आर. मुख्यालय को तदनुसार स्चित किया जा सके। **सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा की प्रति अनुबंध** 'क' संलग्न हैं। इस संबंध में परिपन्न संख्या 023/वीजीएल/035 दिनांक 11.09.2023 सीवीसी की वेबसाइट https://www.cvc.gov.in पर भी उपलब्ध है।

المالا كم الحال

संलग्नः उपरोक्तानुसार।

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

वितरण:-

- निदेशक, राडेअनसं, करनाल को उनके निजी सचिव के माध्यम से।
- संयुक्त निदेशक (शैंक्षणिक), भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनात से अनुरोध है कि सीवीसी के परिपत्र दिनांक 11.09.2023 के अनुसार छात्रों से जुड़ी गतिविधियों का आयोजन करवाए ताकि युवा पीढ़ी के जीवन् में ईमानदारी, नैतिकता, सत्यनिष्ठा का संदेश व्यापक रूप से फैल सके।
- संयुक्त निदेशक (अनुसंधान), भाकृअनुप-राडेअनुसं करनाल!
- संयुक्त निदेशक (प्रशासनिक) एवं वरिष्ठ कुलसचिव, भाकृअनुप-राडेअनुसं करनाल।
- मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल!
- नियंत्रक, भाकुअन्प-राडेअन्सं, करनाल।
- प्रभारी, कंप्यूटर केंद्र, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल उपरोक्त परिपत्र को ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड एवं भाकृअनुप-राडेअनुसं वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
- सभी अध्यक्षों/प्रभाग के प्रभारियों, राडेअनुसं, करनाल।
- अध्यक्ष, दक्षिणी क्षेत्रीय केन्द्र, राडेअनुसं, आडुगोडी, बैंगलुरु।
- 🕙 अध्यक्ष, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, राडेअनुसं, कल्याणी-741235, जिला नादिया (पश्चिम बंगाल)।

7511/4 2149

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

नागरिकों के लिए सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा

मेरा विश्वास है कि हमारे देश की आर्थिक, राजनीतिक तथा सामाजिक प्रगति में भ्रष्टाचार एक बड़ी बाधा है।

मेरा विश्वास है कि भ्रष्टाचार का उन्मूलन करने के लिए सभी संबंधित पक्षों जैसे सरकार, नागरिकों तथा निजी क्षेत्र को एक साथ मिल कर कार्य करने की आवश्यकता है।

मेरा मानना है कि प्रत्येक नागरिक को सतर्क होना चाहिए तथा उसे सदैव ईमानदारी तथा सत्यनिष्ठा के उच्चतम मानकों के प्रति वचनबद्ध होना चाहिए तथा भ्रष्टाचार के विरूद्ध संघर्ष में साथ देना चाहिए।

अतः, मैं प्रतिज्ञा करता हूँ कि:-

- जीवन के सभी क्षेत्रों में ईमानदारी तथा कानून के नियमों का पालन करूँगा;
- ना तो रिश्वत लूँगा और ना ही रिश्वत दूँगा;
- सभी कार्य ईमानदारी तथा पारदर्शी रीति से करूँगा;
- जनहित में कार्य करूँगा;
- अपने निजी आचरण में ईमानदारी दिखाकर उदाहरण प्रस्तुत करूँगा;
- भ्रष्टाचार की किसी भी घटना की रिप्रोर्ट उचित एजेन्स्री को दूँगा।

APAR, Vigilance/Disciplinary & RTI Cell

ICAR-National Dairy Research Institute Karnal – 132001 (Haryana)

F.No.1-12/CAO/Vig.Trg/ 2012/

Dated 18th October, 2023

CIRCULAR

It is brought to the notice of all staff members at NDRI Karnal & its Regional Stations at Bangalore & Kalyani that Central Vigilance Commission, Govt. of India, is observing a Vigilance Awareness Week-2023 from 30th October, 2023 to 5th November, 2023. This year the theme of observing Vigilance Awareness Week is "अवदायार का विरोध करें; राष्ट्र के प्रति समर्पित रहें" ("Say no to corruption; commit to the Nation"). A pledge to this effect is to be administered by all the staff. The observance of the week will commence with a Pledge to be administered to all officials and staff on 30th October, 2023 at 11:00 AM. Therefore, all the Heads/ Incharges of Divisions/ Sections at NDRI Karnal & its regional stations are advised to organize a programme for pledge among all the staff at their Division/ Section level as per schedule mentioned above. All employees may also be encouraged to take online pledge by visiting CVC's website https://www.cvc.gov.in

The respective Heads/ Incharges are also requested to send an action taken report to this effect with photograph by email at aijt.singh3@icar.gov.in immediately, latest by 7th November 2023, for further information to the I.C.A.R. HQ. A copy of integrity pledge is enclosed at Annexure 'A'. The Circular No.023/VGL/035 dated 11.09.2023 is also available on CVC's website https://www.cvc.gov.in, in this regard.

Encl: as above.

Distribution:-

j

- PS to Director, NDRI. Karnal.
- Joint. Director (Academic), ICAR-NDRI.Karnal with the request to organize activities involving students as per CVC's Circular dated 11.09.2023 so that message of honesty, ethics, probity in life spreads wide amongst young generations.
- Joint Director (Research), ICAR-NDRI, Karnal.
- Jt. Director(A) & Sr. Registrar, ICAR-NDRI, Karnal.
- Chief Admn. Officer, ICAR-NDRI, Karnal.
- Comptroller, ICAR-NDRI, Karnal.
- Incharge, Computer Centre, ICAR-NDRI, Karnal to manage for uploading the above circular in e-office Notice Board and ICAR-NDRI-website.
- All Heads/ Incharges of Divns./Sec. at NDRI, Karnal.
- Head, SRS, NDRI, Adugodi, Bengaluru.
- Head, ERS, NDRI, Kalyani-741235, Distt. Nadia (W.Bengal)

Senior Admn. Officer

Senior Admn. Officer

Annexure A

Integrity Pledge for Citizens

I believe that corruption has been one of the major obstacles to economic, political and social progress of our country.

I believe that all stakeholders such as Government, citizens and private sector need to work together to eradicate corruption.

I realize that every citizen should be vigilant and commit to highest standards of honesty and integrity at all times and support the fight against corruption.

I, therefore, pledge:

- To follow probity and rule of law in all walks of life;
- To neither take nor offer bribe;
- To perform all tasks in an honest and transparent manner;
- To act in public interest;
- To lead by example exhibiting integrity in personal behavior;
- To report any incident of corruption to the appropriate agency.